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Pani 

Agata Binkowska 

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

 

Dotyczy: odpowiedź na złożoną w dniu 27 kwietnia 2020 r. interpelację w sprawie odwołania 

dyrektora Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie.  

 

Szanowna Pani Radna,  

Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka  Matołka w  dniu 14 sierpnia 2016 r. ogłosiło 

przetarg nieograniczony na adaptację pomieszczeń Europejskiego Centrum Bajki                              

w Pacanowie na potrzeby interaktywnej wystawy stałej „Kraina Soria Moria”. Narodowe 

Centrum Kultury przekazało dotację  na realizację tego zadania w kwocie 340 000,00 zł .  

W wyniku kontroli przeprowadzonej przez NCK, zakwestionowano zastosowanie przy ocenie 

ofert kryterium „cena”- 90% i „gwarancja” – 10%.  W związku z powyższym, Wiceprezes 

Rady Ministrów, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego w dniu 5 kwietnia 2019 r. 

złożył do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach zawiadomienie o naruszeniu 

dyscypliny finansów publicznych. Regionalna Komisja Orzekająca w sprawie o naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach  

(KDF-53/17/12019) w dniu 10 października 2019 r. przeprowadziła rozprawę o naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych. Prawomocne orzeczenie wpłynęło  do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w dniu 16 grudnia 2019 r. (kopia 

orzeczenia wraz z uzasadnieniem w załączeniu). RKO uznała Panią Karolinę Kępczyk winną 

naruszenia dyscypliny finansów publicznych w zakresie czynu określonego w art. 17 ust.1 pkt 

4 ustawy o odpowiedzialności  za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Podstawą 

podjęcia przez RKO takiego orzeczenia było zastosowanie niezgodnego kryterium oceny 

ofert z obowiązującą  wówczas ustawą Prawo o zamówieniach publicznych.  

O fakcie prowadzenia postepowania i jego wynikach przez Regionalną Komisję Orzekającą 

Pani Karolina Kępczyk nie poinformowała ani Dyrektora Departamentu Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego, ani Departamentu Budżetu i Finansów jak również  

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, który jest jej bezpośrednim przełożonym.  
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O uznaniu za winną naruszenia dyscypliny finansów publicznych przełożony dowiedział się  

z prawomocnego orzeczenia Regionalnej Komisji Orzekającej. 

W dniu 3 marca 2020 r. Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, w związku z zamiarem 

odwołania Pani Karoliny Kępczyk ze stanowiska dyrektora Europejskiego Centrum Bajki  

im. Koziołka Matołka w Pacanowie zwrócił się o opinię w tej sprawie do związków 

twórczych, związków zawodowych: Związku Literatów Polskich – Oddział Kielce, Polskiego 

Związku Artystów Plastyków Okręg Kielce, Związku Polskich Artystów Fotografików. 

Okręg Świętokrzyski, Stowarzyszenia Miłośników Gminy Pacanów, Międzyzakładowego 

Związku Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego w Połańcu, oraz do Burmistrza Miasta i 

Gminy Pacanów jako przedstawiciela współorganizatora ECB. W wyznaczonym terminie 7 

dni od dnia otrzymania, opinię w przedmiotowej sprawie wyraziły 4 podmioty. Burmistrz 

Miasta i Gminy Pacanów Pan Wiesław Skop wyraził negatywną opinię do zamiaru odwołania 

Pani Karoliny Kępczyk z funkcji Dyrektora Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka 

Matołka w Pacanowie. Związek Artystów Plastyków Okręg Kielce wyraził negatywną opinię 

w sprawie odwołania Pani Karoliny Kepczyk. Związek Literatów Polskich Oddział  

w Kielcach udzielił pisemnej odpowiedzi, nie wyrażając opinii. Międzyzakładowy Związek 

Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego w Połańcu  nie wniósł zastrzeżeń do zamiaru 

odwołania Pani Karoliny Kępczyk.  Natomiast Związek Polskich Artystów Fotografików. 

Okręg Kielce oraz Stowarzyszenie Miłośników Gminy Pacanów  nie nadesłały opinii (kopie 

odpowiedzi w załączeniu). 

Po zakończeniu zbierania opinii w dniu 25 marca 2020 roku Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego podjął uchwałę Nr 1880/20 w sprawie odwołania Pani Karoliny Kępczyk 

ze stanowiska dyrektora ECB im. Koziołka Matołka w Pacanowie. 

 
 

 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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